
 

Унифицированная форма № Т- 

Утверждена постановлением Государственного комитета РФ по статистике 

От 05.01.2004 №1 

 

 

Форма по ОКУД 

                                                                                                                     по ОКПО 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 1 с валеологическим направлением» 

 города Можги Удмуртской Республики 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

118/1 02.09.2024 

П Р И К А З 
Об организации наставничества в 2024-2025 учебном году 

 

         В соответствии с распоряжением Министерства просвещения РФ от 25.12.2019 г. № 

р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися», постановлением Правительства УР от 29.05.2017 г. № 239 «О 

наставничестве в ОО, подведомственных Министерству образования и науки УР», 

приказом № 142 от 17.12.2021 г. «Об организации наставничества в ОО, 

подведомственных Управлению образования Администрации муниципального 

образования «Город Можга» и на основании решения заседания педагогического совета от 

30.08.2023 года протокол № 2, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующие формы наставничества для реализации в школе в 2024-2025 

учебном году: «ученик – ученик», «учитель – учитель», «учитель – ученик», «учитель-

родитель». 

2. Утвердить планируемые результаты внедрения наставничества на 2024-2025 учебный 

год (приложение 1). 

3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в школе Загуменову 

Э.М., заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

4. Куратору внедрения целевой модели наставничества Загуменовой Э.М.: 

 обеспечить реализацию системы наставничества и достижение планируемых 

результатов (приложение 1); 

 провести мониторинг реализации программы наставничества в необходимые 

сроки  

5. Утвердить список наставников из числа педагогических работников (приложение 2). 

6.Утвердить список наставников из числа учащихся (приложение 3). 

7.Утвердить список наставнических пар (приложение 4). 

8.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Код  

 

54469970 



Директор                                                                  Н.А.Чурашова 

 

С приказом ознакомлена                                                                    Э.М.Загуменова 

 


